
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG EA KAO  

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ea Kao, ngày         tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban biên tập Trang thông tin điện tử phường Ea Kao  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP, ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định 

về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên 

môi trường mạng; 

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09/11/2024 của Chính phủ về 

Quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông hướng dẫn quản lý nội dung thông tin trên Cổng/Trang thông tin điện 

tử của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 10/2024/QĐ-UBND ngày 23/02/2024 của UBND tỉnh 

Đắk Lắk về việc ban hành Quy chế quản lý và cung cấp thông tin trên trang thông 

tin điện tử, cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Quyết định số 16/2014/QĐ-UBND ngày 11/6/2014 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk về việc ban hành Quy định mức chi trả nhuận bút, thù lao đối với tác phẩm được 

đăng tải trên Cổng/Trang thông tin điện tử; Bản tin của các cơ quan nhà nước và tổ 

chức chính trị - xã hội; Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, thị xã, thành phố; 

Đài Truyền thanh xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Quyết định số 

40/2021/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc sửa đổi, bổ 

sung một số điều của quy định ban hành kèm theo Quyết định số 16/2014/QĐ-UBND 

ngày 11/6/2014 của UBND tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Nghị định số 133/2025/NĐ-CP, ngày 12/6/2025 của Chinh phủ quy 

định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và 

Công nghệ; 

Căn cứ Nghị quyết số 1660/NQ-UBTVQH15 về việc sắp xếp các đơn vị hành 

chính cấp xã của tỉnh Đắk Lắk năm 2025; 

Xét Tờ trình số 38/TTr-VP ngày 11/11/2025 của Văn phòng HĐND và UBND 

phường về việc ban hành Quyết định thành lập Ban biên tập Trang thông tin điện tử 

phường Ea Kao; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 



2 

 

Điều 1. Thành lập Ban biên tập Trang thông tin điện tử phường Ea Kao (gọi tắt 

là Ban biên tập), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Nguyễn Xuân Nở - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - Trưởng 

Ban biên tập. 

* Các Phó Trưởng Ban biên tập: 

2. Ông: Phan Thanh Tùng - Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường - Phó 

Trưởng ban Thường trực; 

3. Ông: Nguyễn Hữu Thọ - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường. 

* Các thành viên Ban biên tập: 

4. Ông: Nguyễn Ngọc Định - Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ HCC phường; 

5. Bà: Trần Thị Xuân - Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; 

6. Ông: Phan Thành Tiến - Chuyên viên Văn phòng HĐND & UBND phường 

kiêm Phụ trách quản trị Trang thông tin điện tử; 

7. Bà: Thái Thị Kim Hồng - Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội phường, phụ 

trách lĩnh vực Chuyển đổi số. 

Điều 2. Ban biên tập có nhiệm vụ: Biên tập, duyệt tin bài, đăng tải lên Trang 

thông tin điện tử của phường; cung cấp đầy đủ các thông tin và dịch vụ công trực 

tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết của phường và bảo đảm các điều kiện cho hoạt 

động của Trang thông tin điện tử. Xây dựng quy chế hoạt động, tổ chức thu thập, số 

hóa, xử lý và cập nhật thông tin cho Trang thông tin điện tử phường Ea Kao theo 

quy định của Luật Công nghệ thông tin, Nghị định số 42/2022/NĐ-CP, ngày 

24/6/2022 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn thi hành. Nhiệm vụ cụ thể của 

thành viên Ban biên tập do Trưởng Ban biên tập phân công. 

Điều 3. Chế độ làm việc, thù lao của Ban Biên tập: 

Ban biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo sự phân công của Trưởng 

Ban biên tập. 

Các thành viên Ban biên tập được hưởng chế độ thù lao theo quy định hiện 

hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, 

các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Các phòng CM thuộc UBND phường; 

- Trung tâm PVHCC phường; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Đại Thắng 

 

 


		2025-11-25T15:42:40+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T20:02:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T20:02:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T20:02:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




